

ستاد اجرایی فرمان امام بزرگترین کارخانه تولید واکسن در خاورمیانه را احداث می کند
مدیر گروه تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان امام گفت: ما در حال تأسیس بزرگترین سایت تولید واکسن در خاورمیانه هستیم
و حتی برخی کشورها درخواست خرید واکسن ایرانی داشته اند.

<https://www.isna.ir/news/99112015512>

ظرفیت تولید ۱۲ میلیون دوز واکسن ایرانی کرونا از اردیبهشت ۱۴۰۰

«طبرسی» عضو کمیته علمی ستاد کرونا:

❖ واکسن ایرانی «کوو ایران برکت» بالاتر از استانداردهای جهانی است.

❖ انتظار این حد از اثربخشی را از واکسن ایرانی نداشتیم.

❖ از اردیبهشت ۱۴۰۰ توانایی تولید ۱۲ میلیون دوز واکسن ایرانی را داریم.

<https://t.me/Tasnimnews>

طرح تست رایگان کرونا در مترو سراسری می شود

معاون فرهنگی بهره برداری مترو تهران: در ۵ ایستگاه مترو تست رایگان کرونا صورت می گیرد که ان شاء الله با رایزنی هایی که در حال انجام هستیم، ۵ ایستگاه دیگر نیز افزوده خواهد شد.
به طور کلی در هفته های اخیر ۱۴۰۰ نفر جهت انجام تست کرونا به ایستگاه های مربوطه در مترو مراجعه کرده که نتیجه تست آن ها ۲۰ دقیقه بعد مشخص شده و به آن ها اطلاع داده شده است.

<http://farsnews.ir/news/13991115000300>

ساخت نسخه ایرانی ونتیلاتور

ونتیلاتور ساخت ایران هم رونمایی شد. این دستگاه می تواند برای دریافت اطلاعات کامل وضعیت تنفسی بیمارانی با طیف های سنی مختلف کاربرد داشته باشد. این دستگاه برای بیماران حاد کرونایی بسیار لازم است و حالا می توان آن را صادر هم کرد.

<https://t.me/farsna>

ورود ۱۶ میلیون دوز واکسن خارجی به ایران

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی:

❖ ۱۶ میلیون دوز واکسن از جاهای مختلفی همچون آسترازنکا، هند، روسیه، کوبا و چین وارد کشور شده است. این واکسن ها در فاز اول به کادر درمانی که در آ سی یوهای کرونایی هستند، تزریق خواهد شد.

<https://www.isna.ir/news/99111813555/>

رونمایی از نخستین نمونه قطار ملی مترو در دهه فجر

هفته آینده مراسم رونمایی از نخستین "قطار ملی مترو" در قالب رام ۳ واگنی با حضور شهردار تهران و برخی مقامات کشوری صورت خواهد پذیرفت.

❖ صرفه جویی ارزی در تولید انبوه واگن‌های داخلی، ایجاد مرکز طراحی و مهندسی ریلی، افزایش سطح اشتغال شرکت‌های دانش بنیان مرتبط با این زمینه و کاهش ۲۰ درصدی قیمت تمام شده ساخت واگن مترو، از جمله مهمترین ثمرات پروژه طراحی و ساخت قطار ملی مترو به شمار می‌آید.

<https://www.isna.ir/news/99111511569/>

ورود ۸ فروند هواپیمای مسافری جدید به ایران

رئیس سازمان هواپیمایی در گفت‌وگو با تسنیم:

❖ هشت فروند هواپیمای غربی وارد کشور شده که البته هنوز پرواز نمی‌کنند و تولید سال ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ میلادی هستند.
❖ شرکت هواپیمایی زیرساخت‌ها را آماده و مجوز پروازی را دریافت کرده‌اند و در حال آموزش پرسنل فنی این هواپیماها هستند. حدود ۱۶ فروند دیگر نیز تا پایان سال وارد کشور خواهد شد.

<http://tn.ai/2445395>

تولید محصول «تارا» از هفته دیگر به روزی ۶ دستگاه می‌رسد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر روزانه دو دستگاه محصول تارا تولید می‌شود، از افزایش روزانه تولید این محصول جدید به شش دستگاه از هفته آینده خبر داد.

<https://www.isna.ir/news/99111611901/>

خودکفایی در یک تکنولوژی کشاورزی

به گفته جهاد کشاورزی، ایران که تا پیش از این در زمینه ایجاد فناوری گلخانه‌های مدرن، وابسته به خارج کشور بود، امروزه می‌تواند صفر تا صد این کار را خودش انجام داده و تکنولوژی آن را صادر کند.

<https://t.me/farsna>

رونمایی از پهپاد غول پیکر «کمان ۲۲» تا آخر بهمن ماه

فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه پهپادهای ابابیل ۳ و کرار، کابوس ناوهای هواپیمابر آمریکایی هستند، گفت: پهپاد غول پیکر «کمان ۲۲» با قابلیت حمل ۳۰۰ کیلوگرم تجهیزات جنگی پایان بهمن رونمایی می‌شود.

<http://fna.ir/f2hjon>

افتتاح خط تولید انبوه موشک‌های دوش پرتاب و کارخانجات سوخت جامد

خط تولید انبوه موشک‌های دوش پرتاب پیشرفته پدافند هوایی افتتاح و کارخانجات تولید سوخت جامد مرکب با هدف تامین سوخت کلیه موشک‌های حوزه رزم زمینی با حضور سرلشکر باقری آغاز به کار کرد.

این موشک‌ها در نسل‌های اولیه از کشورهای خارجی وارد می‌شد اما امروز نسل پیشرفته آن در برد حدود ۵ کیلومتر و در انواع گوناگون برای مقابله با اهداف با سرعت‌های مختلف و در حالت‌های دور شونده و نزدیک شونده توانست در آزمایش‌های سطح پیشرفته با تعداد بسیار بالا مورد تست قرار بگیرد.

<https://mehrnews.com/xTHMq>

سفر نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن به ایران

«مارتین گریفیتس» فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور یمن برای رایزنی با مقامات جمهوری اسلامی ایران در خصوص حل بحران یمن به تهران سفر کرد.

<https://b2n.ir/x20935>

زنگنه: ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ایران به ۱۳۳ میلیون تن می‌رسد

وزیر نفت:

✦ ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ایران در سال ۱۴۰۴ به ۱۳۳ میلیون تن و درآمد سالانه به ۳۵ میلیارد دلار می‌رسد.

<http://www.isna.ir/news/99111914053>

تراکتورهای ایرانی در کشورهای اروپایی

مدیرعامل تراکتورسازی تبریز: تولید در تراکتورسازی ایران با وجود تحریم‌های غیرقانونی آمریکا و همپیمانانش همچنان با قوت ادامه دارد، به گونه‌ای که این شرکت موفق شده امسال ۱۸ هزار و ۵۰۰ دستگاه تراکتور تولید و یک هزار و ۸۰۰ دستگاه به ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان صادرات داشته باشد.

تراکتورهای ما را کشورهای همسایه خریده و مارک ما را برداشته و مارک خود را می‌زنند و به کشورهای اروپایی و عربی می‌فروشند.

<http://fna.ir/f2i7ag>

رهبر انقلاب: اگر تمامی تحریم‌ها را در عمل بردارند به تعهدات برجامی برمیگردیم

رهبر انقلاب:

✦ اگر بخواهیم منطقی صحبت کنیم آمریکا و سه کشور اروپایی که همه تعهدات برجام را زیر پا گذاشته‌اند حق ندارند شرط و شروط بگذارند. آنها به هیچکدام از تعهدات برجامی‌شان عمل نکرده‌اند.

❖ آن طرفی که حق دارد شرط معین کند، ایران است. چون جمهوری اسلامی به همه تعهدات عمل کرد. ما حق داریم برای ادامه برجام شرط بگذاریم و این شرط را گذاشتیم و گفتیم و هیچ کس هم از آن عدول نخواهد کرد.

❖ اگر می‌خواهند ایران به تعهدات برجامی برگردد آمریکا بایستی تحریم‌ها را کلاً در عمل لغو کند و ما بعد راستی‌آزمایی کنیم و ببینیم که درست تحریم‌ها لغو شده، آن وقت به تعهدات برجامی برمی‌گردیم.

❖ این سیاست قطعی جمهوری اسلامی است و مورد اتفاق مسئولان کشور هم هست و از این سیاست برنخواهیم گشت.

<https://t.me/isna94>

ظریف: توافق ۲۵ ساله با چین بزودی نهایی می‌شود

وزیر امور خارجه:

❖ توافق ۲۵ ساله ایران و چین بزودی نهایی می‌شود و در آن، ایران نقش اساسی در تجارت و حمل و نقل دارد.

❖ ایران می‌تواند حلقه وصل تمام خطوط مواصلاتی روسیه، ترکیه، ارمنستان، آذربایجان و گرجستان باشد. می‌توانیم با یک کنسرسیوم بتوانیم باعث آرامش بیشتر بین کشورهای منطقه قفقاز شویم

❖ نگاه راهبردی ما به منطقه باید فراگیر باشد، نه حذفی؛ ایران را کسی نمی‌تواند از معادلات منطقه حذف کند.

<https://t.me/isna94>

یک ایرانی در میان برندگان اسکار فنی

❖ دکتر بابک بهشتی استاد موسسه فناوری نیویورک یکی از دریافت کنندگان اسکار دستاوردهای علمی و فنی در سال ۲۰۲۱ خواهد بود.

<https://www.isna.ir/news/99111914674>

الحاق ۳۴۰ فروند شناور به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه

340 فروند انواع شناورهای تندرو هجومی با قابلیت حمل و شلیک انواع موشک و راکت و پشتیبانی عملیات غواصی امروز به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه می‌پیوندد.

<https://www.iribnews.ir/00Cdh8>

باقری: سپاه مسئولیت امنیت منطقه به‌ویژه در تنگه هرمز را به‌خوبی اجرا کند

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

❖ نیروی دریایی سپاه توانسته است مسئولیت امنیت منطقه به‌ویژه در تنگه هرمز را به‌خوبی اجرا کند.

❖ شناور تندرو با چابکی، قدرت مانور بالا، رادارگریزی در حد امکان، نقش بی‌بدیلی در صحنه دریا به‌عهده دارد و در دوران اوج تحریم چنین قدرتی ایجاد شده است.

<https://tn.ai/2448884>

صدور رای دادگاه لاهه به نفع ایران در پرونده شکایت از آمریکا

دیوان لاهه اعتراض آمریکا مبنی بر اینکه این دادگاه صلاحیت رسیدگی به شکایت تهران از واشنگتن در پرونده نقض عهدنامه مودت ندارد را رد کرد.

این رأی به معنای آن است که دیوان لاهه صلاحیت خود را برای رسیدگی به شکایت مطرح شده از سوی ایران علیه دولت آمریکا تأیید می کند و پرونده شکایت ایران از آمریکا وارد رسیدگی ماهوی خواهد شد. قضات دیوان لاهه با رأی موافق و یک رأی مخالف ایرادات مقدماتی آمریکا را رد کردند.

جمهوری اسلامی ایران بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه تهران شکایتی را بر اساس «عهدنامه مودت» به دیوان بین‌المللی دادگستری تقدیم کرد و خواستار دستور دادگاه به واشنگتن برای لغو این تحریم‌ها شده بود.

دیوان بین‌المللی دادگستری مهر ماه ۱۳۹۷ با بررسی درخواست قرار موقت ایران، آمریکا را به رفع تحریم‌های اقلام انسان دوستانه، دارویی، کشاورزی و هوانوردی ملزم کرد و از طرفین خواست از اقدامی که مناقشه را تشدید کند، خودداری کنند.

<https://www.alef.ir/news/3991115134.html>

توییت وزیر خارجه پس از پیروزی ایران در دادگاه لاهه

ظریف:

❖ دیوان بین‌المللی دادگستری اکنون تمام موارد استدلالی مخالفت مقدماتی ایالات متحده در پرونده مطروحه از جانب ایران در خصوص تحریم‌های غیرقانونی ایالات متحده را رد کرد.

❖ این یک پیروزی حقوقی دیگر برای ایران پس از حکم ۳ اکتبر ۲۰۱۸ است.

❖ ایران همواره و به صورت کامل قوانین بین‌المللی را محترم شمرده است. زمان آن فرارسیده است که ایالات متحده به تعهدات بین‌المللی خود پایبند شود.

<https://twitter.com/JZarif/status/1356981774476320771>